ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập và công nhận Hội đồng trường

Trường Đại học Hà Tĩnh nhiệm kỳ 2024 - 2029

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục đại học số 08/2012/QH13 ngày 18/6/2012 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục Đại học số 34/2018/QH14 ngày

19/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 99/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ về Quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Giáo dục đại học;

Căn cứ Quy định số 29-QĐ/TU ngày 06/5/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

Thực hiện Văn bản số 2452-CV/TU ngày 11/6/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về công tác cán bộ;

  Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Văn bản số 1397/SNV-

XDCQ&TCBC ngày 15/7/2024; Trường Đại học Hà Tĩnh tại Văn bản số

267/TĐHHT-TCHC ngày 09/7/2024,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập và công nhận Hội đồng trường Trường Đại học Hà

Tĩnh nhiệm kỳ 2024 - 2029 (có danh sách thành viên kèm theo).

Điều 2. Hội đồng trường Trường Đại học Hà Tĩnh nhiệm kỳ 2024-2029

thực hiện trách nhiệm, quyền hạn và hoạt động theo quy định tại Luật Giáo dục

đại học số 08/2012/QH13 ngày 18/6/2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Giáo dục Đại học số 34/2018/QH14 ngày 19/11/2018; Nghị định số

99/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi

hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại

học và các quy định pháp luật có liên quan.

 Điều 3. Giao bà Trần Thị Ái Đức, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Hà

Tĩnh phụ trách Hội đồng trường Trường Đại học Hà Tĩnh đến thời điểm quyết

định công nhận Chủ tịch Hội đồng trường có hiệu lực.

 Điều 4. Lương và chế độ của các thành viên Hội đồng trường Trường Đại

học Hà Tĩnh (nếu có) thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành;

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trường

Đại học Hà Tĩnh, Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ngành, cơ quan, đơn vị liên

quan và các thành viên có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Đại học Quốc gia Hà Nội;         để b/c

- TTr Tỉnh ủy; TTr HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Ban, UBKT Tỉnh ủy;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Đảng ủy Khối CCQ và DN tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Thường trực cấp ủy cấp huyện;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, NC2, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Lê Ngọc Châu

DANH SÁCH
Thành viên Hội đồng trường Trường Đại học Hà Tĩnh nhiệm kỳ 2024-2029

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày     /7/2024 của UBND tỉnh)

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị hiện nay
Chức danh

trong HĐT

Thành viên ngoài Trường Đại học Hà Tĩnh

1 Trần Tuấn Nghĩa Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh Thành viên

2 Nguyễn Hồng Cường  Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành viên

3 Phạm Chí Hiếu Phó Giám đốc Sở Tài chính Thành viên

4 Lê Đức Thắng Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh  Thành viên

Thành viên trong Trường Đại học Hà Tĩnh

5 Trần Thị Ái Đức Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Hà Tĩnh

Phụ trách

Hội đồng

trường

6 Đoàn Hoài Sơn Hiệu trưởng Trường Đại học Hà Tĩnh Thành viên

7 Hồ Thị Nga Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Hà Tĩnh Thành viên

8 Lưu Thị Thu Hằng Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính Thành viên

9 Nguyễn Viết Hùng Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính - Dự án Thành viên

10 Nguyễn Văn Thanh
Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Quản lý

Khoa học - Đối ngoại - Truyền thông
Thành viên

11 Trần Thu Thủy Trưởng phòng Đào tạo

Thành viên -

Thư ký Hội

đồng trường

12 Trần Anh Vũ Trưởng phòng Khảo thí - Đảm bảo chất lượng Thành viên

13 Lê Văn An Trưởng khoa Sư phạm Thành viên

14 Nguyễn Văn Hòa
Phó Trưởng bộ môn phụ trách Bộ môn Tâm lý

giáo dục
Thành viên

15 Nguyễn Thị Thanh Huyền Phó Trưởng khoa Kinh tế - Quản trị kinh doanh Thành viên

16 Nguyễn Sỹ Minh Trưởng khoa Kỹ thuật công nghệ Thành viên

17 Nguyễn Thị Thanh Tâm
Hiệu trưởng Trường Tiểu học, Trung học cơ

sở, Trung học phổ thông
Thành viên

18 Tống Thị Cẩm Lệ Chủ tịch Công đoàn Trường Thành viên

19 Lê Nguyễn Khánh Vy Phó Chủ tịch Hội sinh viên Trường Thành viên

		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2024-07-26T22:24:39+0700

		2024-08-05T08:16:43+0700

		2024-08-05T08:26:36+0700

		2024-08-05T08:26:38+0700

		2024-08-05T08:26:38+0700